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CODIGO ART.: CM0006CODIGO ART.: CM0006CODIGO ART.: CM0006CODIGO ART.: CM0006

INGREDIENTESINGREDIENTESINGREDIENTESINGREDIENTES PRODUCTO (FOTO)PRODUCTO (FOTO)PRODUCTO (FOTO)PRODUCTO (FOTO)
Berenjena 66%, aceite girasol 8%, harina de trigo 7,38%, preparado para rebozar 

(harinas (de trigo,de maíz),sal,Reg.acidez(E-500ii y E-450i),proteínas de leche, potencia-

dor del sabor (E-621),espesante(E-412),emulsionante(E-433) y extractos de especias) 

4,18%, almidón 2,83%, potenciador del sabor E-621 1,23%, sal 0,54%.

VALORES NUTRICIONALESVALORES NUTRICIONALESVALORES NUTRICIONALESVALORES NUTRICIONALES CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICASCARACTERISTICAS ORGANOLEPTICASCARACTERISTICAS ORGANOLEPTICASCARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
Grasas 4,8 g/100g MF Sabor Característico del producto
Hidratos 28,3 g/100g MF Olor Característico del producto
Almidón 25,2 g/100g MF Color Característico del producto
Proteína 3,6 g/100g MF Aspecto Característico del producto
Azucares totales 3,1 g/100g MF Textura Característico del producto
Valor energético 171 Kcal/100g Cuerpos extraños Ausencia

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLOGICASCARACTERÍSTICAS MICROBIOLOGICASCARACTERÍSTICAS MICROBIOLOGICASCARACTERÍSTICAS MICROBIOLOGICAS
Recuento de coloniales aerobias mesófilas <1000 ufc/g
Coliformes totales <10     ufc/gColiformes totales <10     ufc/g
Escherichia coli <10     ufc/g
Salmonella ausencia/25g
Listeria monocytogenes ausencia/25g
Estafilococos caogulasa positivos <100   ufc/g
Clostridium sulfito-reductores <10     ufc/g

CADUCIDADCADUCIDADCADUCIDADCADUCIDAD
Consumir preferentemente dentro de los 18 meses posteriores a la fecha de fabricación

ENVASESENVASESENVASESENVASES FORMATOSFORMATOSFORMATOSFORMATOS
Cajas de Cartón (uso alimenticio) Caja de 4 Bolsas de 1Kg de producto
Lámina de Plástico (Polietileno baja densidad) Peso Neto Caja 4Kg

Peso unidad  piezas de 20 a 40gr aprox.

PREPARACIÓNPREPARACIÓNPREPARACIÓNPREPARACIÓN DESTINODESTINODESTINODESTINO
Freir sin descongelar en aceite muy caliente (175º) y abundante durante Uso alimenticio.
unos dos minutos.

SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTOSISTEMA DE IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTOSISTEMA DE IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTOSISTEMA DE IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO CONDICIONES DE CONSERVACIÓNCONDICIONES DE CONSERVACIÓNCONDICIONES DE CONSERVACIÓNCONDICIONES DE CONSERVACIÓN
Número de lote que incluye el dia, la semana y Conservar congelado a -18ºC
el año de fabricación del producto.
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                                     DECLARACIÓN DE ALERGENOS

CODIGO ART. CM0006

BASES LEGALES: DECLARACION OBLIGATORIA DE ALERGENOS EN LA LISTA DE INGREDIENTES.

Alergenos (1) Utilizados como ingrediente Presencia involuntaria (2)

SI/NO Nombre Ingrediente SI NO

Cereales que contengan gluten y productos Harina de trigo

derivados: Trigo,cebada,centeno,avena,espelta, SI Prep.para rebozar X

Almidón

kamut o sus variedades
Crustáceos y derivados:

NO X

y sus extractos
Huevos y productos a base de huevos:

Huevos enteros, clara de huevo, yema de huevo, NO X

Pescados y productos a base de pescado:

NO X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes:

Manteca de cacahuete,harina de cacahuete, NO X

Soja y productos a base de soja:

NO X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa):

Toda clase de prod.lácteos,mantequilla,quesos,marga- SI Prep.para rebozar X

Frutos con cáscara y derivados: Almendras,ave-

llanas,nueces,anacardos,pacanas,nogales del brasil, NO X

Apio y productos derivados:

En forma de hojas,extractos,semillas,sal de apio, NO X

Mostaza y productos derivados:

Mostaza y productos derivados a base de mostaza. NO X
Granos de sésamo y productos a base de

granos de sésamo: Semillas de sésamo o sus NO X

Dióxido de azufre y sulfitos en concentracio- 

nes superiores a 10mg/Kg o 10mg/l expresado NO X
en SO

₂

Altramuces y productos a base de altramuces NO X
Moluscos y productos a base de moluscos:

Pulpo,calamares,sepias,almejas,mejillones,berbere- NO X
chos,ostras, ,, y sus extractos.

(1) Para llenar el siguiente cuadro ha tenido en cuenta la redacción completa de la directiva 2007/68/CE y el RD 1245/2008, anexo V, por el que se

 modifica el Real Decreto 1334/1999.

(2) "SÍ" indica que no es posible evitar su presencia en el producto. Es decir, cuando existe el peligro de contaminación cruzada en las instalaciones.

OMG

El producto no contiene ni ha sido producido a partir de organismos modificados genéticamente; en 

consecuencia, no necesita ser etiquetado según los criterios establecidos en los reglamentos CE1829/2003

(22 septiembre 2003) y CE 1830/2003 (22 septiembre 2003).
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